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, 

Sławków, dnia 11.03.2014 r. 

  

„Analiza programów z zakresu lokalnej polityki i strategii społecznej” 

 

I. Zakres i wdrażanie dokumentów strategicznych i planowania 

przestrzennego. 

 

Strategia Zrównoważonego Rozwoju Miasta Sławkowa na lata 2004 – 2018  

jako długoterminowy plan rozwoju społeczno-gospodarczego Miasta o perspektywie 

kilkunastu i więcej lat stanowi załącznik do Uchwały Nr XVIII/122/04 Rady Miejskiej  

w Sławkowie z dnia 27 lutego 2004 roku. 

 

Plan Rozwoju Lokalnego Miasta Sławkowa na lata 2004 – 2012  

jako program operacyjny dla Strategii Zrównoważonego Miasta Sławkowa nas lata  

2004 – 2018 zawierający prezentację celów strategicznych rozwoju miasta, priorytetów 

strategicznych w ramach określonych celów oraz działań kierunkowych w ramach Strategii 

przyjęty został w pierwotnej wersji Uchwałą Nr XVIII/123/04 Rady Miejskiej w Sławkowie  

z dnia 27 lutego 2004 roku natomiast aktualizacja powyższego programu została przyjęta 

Uchwałą Nr XXI/205/08 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 29 lutego 2008 roku  

oraz Uchwałą Nr XLV/471/10 z dnia 19 lutego 2010 roku. 

 

Program Rewitalizacji Miasta Sławkowa na lata 2005 – 2013  

będący uszczegółowieniem Planu Rozwoju Lokalnego Miasta Sławkowa zawiera prezentację 

celów i priorytetów strategicznych oraz działań kierunkowych związanych z procesem 

rewitalizacji centrum miasta Sławkowa przyjęty został Uchwałą Nr XXXVIII/271/05 Rady 

Miejskiej w Sławkowie z dnia 24 czerwca 2005 roku natomiast aktualizacja powyższego 

programu została przyjęta Uchwałą Nr LV/564/10 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia  

9 listopada 2010 roku. 

 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Sławkowa zostało przyjęte uchwałą Rady Miejskiej w Sławkowie w dniu 17 czerwca 1998r. 

Dokument był trzykrotnie zmieniany: pierwszy raz w roku 2003 - Uchwałą nr XII/80/03 Rady 

Miejskiej w Sławkowie z dnia 28 sierpnia 2003r., drugi raz w roku 2008 - Uchwałą nr 

XXI/202/2008 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 29 lutego 2008r.,a trzeci raz w roku 2011 

- Uchwałą nr XII/139/11 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 15 września 2011r. 
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II. Przesłanki do aktualizacji dokumentów strategicznych. 

 

W dokumencie: „Założenia systemu zarzadzania rozwojem Polski”, który został 

przyjęty przez Radę Ministrów w dniu 27 kwietnia 2009 r. określono, czym jest zarządzanie 

strategiczne rozwojem. Według tego dokumentu zarządzanie strategiczne rozwojem to zespół 

działań zmierzających do efektywnego wykorzystania zasobów ludzkich i środków 

materialnych, podejmowanych w skoordynowany sposób przez jednostki administracji 

publicznej różnych szczebli, we współpracy z przedstawicielami partnerów społeczno – 

gospodarczych oraz organizacji pozarządowych, w oparciu o zasadę partnerstwa, w celu 

osiągniecia wcześniej założonych celów. 

Politykę rozwoju prowadzi się na wszystkich szczeblach: krajowym, regionalnym  

i lokalnym i realizowana jest ona odpowiednio na każdym szczeblu przez Radę Ministrów, 

samorząd województwa oraz samorząd lokalny. Politykę rozwoju prowadzi się na podstawie 

strategii rozwoju. 

Analizując proces zarządzania strategicznego w kontekście krajowym, regionalnym  

i lokalnym należy zauważyć iż: 

 znacząco zmienił się kontekst uwarunkowań gospodarczo – społecznych, zarówno 

globalnie jak i lokalnie. Pojawiły się nowe wyzwania związane z ogólnoświatowym 

kryzysem oraz problemami na poziomie krajów europejskich. W związku z kryzysem 

gospodarczym, a także koniecznością podjęcia działań korygujących nadmierny 

deficyt budżetowy, zmniejsza się ilość środków dostępnych na współfinansowanie, 

zarówno na poziomie krajowym, jak i na poziomie samorządu terytorialnego, 

 pojawiły się nowe cele w ramach polityki rozwoju Unii Europejskiej, które zostały 

oparte na realizacji celów wskazanych w dokumencie Strategia Europa 2020, który 

zakłada, że rozwój gospodarczy UE powinien być: 

 inteligentny (smart) – czyli promować gospodarkę wiedzy oraz innowacji, 

 zrównoważony (sustainable) – czyli budować gospodarkę efektywnie 

wykorzystującą zasoby środowiska naturalnego, 

 włączający (inclusive) – czyli zapobiegać wykluczeniem społecznym różnego 

rodzaju, tak aby zapewniać wysoki poziom zatrudnienia, spójność 

gospodarczą, społeczną i terytorialną całej Europy. 

 zakończył się praktycznie okres programowania funduszy strukturalnych 2007-2013,  

a prace nad nowa perspektywa funduszy są w swojej zaawansowanej fazie. Zatem, 

aby wykorzystać szanse płynące zarówno z programów krajowych, jak i regionalnego 

należy w dokumentach rozwojowych uwzględnić nowa perspektywę finansowa Unii 

Europejskiej oraz wytyczone cele rozwojowe na lata 2014-2020, co w konsekwencji 

oznacza, iż celem konsekwentnie realizowanym w ramach nowej perspektywy 

finansowej 2014- 2020 powinno stać się oparcie rozwoju na innowacyjności, 

cyfryzacji i edukacji, przy jednoczesnym likwidowaniu istniejących barier 

rozwojowych, poprzez: zwiększenie innowacyjności gospodarki, zwiększanie 

wykorzystania technologii cyfrowych, poprzez stworzenie warunków dla rozwoju 
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cyfryzacji – z jednej strony jako wsparcia dla rozprzestrzeniania się innowacyjności  

i kreatywności; z drugiej zaś jako elementu sprzyjającego realizacji działań z zakresu 

włączenia społecznego, poprzez zapewnienie powszechnego dostępu  

do szerokopasmowego Internetu, upowszechnienie wykorzystania technologii 

cyfrowych i zapewnienie odpowiedniej jakości treści i usług cyfrowych, rozwój 

kapitału ludzkiego, stanowiącego podstawę do kreatywności i innowacyjności 

społeczeństwa. 

 znacząco zmieniło się podejście dotyczące programowania rozwoju w Polsce.  

W nowym podejściu do polityki rozwojowej odchodzi się od tzw. podejścia 

sektorowego na rzecz dokumentów, które stanowią odpowiedz na problemy 

rozwojowe. Kształtowanie polityki rozwoju wymaga przygotowania dokumentów, 

które będą odpowiadały potrzebom kompleksowo zarysowanej polityki rozwoju i będą 

opracowane według określonej struktury, obejmującej m. in. wskaźniki realizacji, 

 w nowym podejściu oczekuje się, że strategie rozwoju lokalnego będą traktowały 

rozwój szerzej, niż tylko ujęcie w ramach ustawowych kompetencji miasta. 

 

Powyższe przesłanki istotnie wpływają na konieczność przygotowania nowego, 

odpowiadającego na powyższe wyzwania dokumentu Strategii Rozwoju Miasta Sławkowa 

oraz dokumentów będących jej uszczegółowieniem. 

 

III. Proces aktualizacji dokumentów strategicznych. 

 

Wychodząc naprzeciw zmieniającym się uwarunkowaniom społecznym  

i gospodarczym oraz wymogom wynikającym z przyjętych dokumentów strategicznych  

na szczeblu krajowym i regionalnym rozpoczęliśmy proces aktualizacji dokumentów 

strategicznych Miasta Sławków. Obecnie przygotowywana jest ocena aktualności dotychczas 

obowiązującej Strategii oraz diagnoza społeczno - gospodarcza Miasta Sławkowa  

we współpracy z różnymi podmiotami m. in. Głównym Urzędem Statystycznym, Instytutem 

Badań nad Gospodarką Rynkową, Urzędem Pracy w Będzinie, podmiotami gospodarczymi  

oraz jednostkami organizacyjnymi Miasta Sławkowa. 

Ponadto w ramach prac nad dokumentami strategicznymi Miasta Sławkowa zostaną 

uwzględnione zarówno uwarunkowania zewnętrzne, czyli: „Strategia na rzecz 

inteligentnego i zrównoważonego rozwoju sprzyjającego włączeniu społecznemu – 

Europa 2020”, „Strategia Rozwoju Kraju, 2020 – Aktywne społeczeństwo, 

konkurencyjna gospodarka, sprawne państwo” - przyjęta 25 września 2012 r. przez Radę 

Ministrów, „Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2010 - 2020” przyjęta przez Radę 

Ministrów 13 lipca 2010 r., „Koncepcja Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030”, 

„Strategia Rozwoju Województwa Śląskiego -  Śląskie 2020+” „Strategia dla Rozwoju 

Polski Południowej w obszarze województw małopolskiego i śląskiego do roku 2020”, jak 

i uwarunkowania wewnętrzne związane zarówno z kierunkami zagospodarowania 

przestrzennego miasta, ochroną środowiska oraz najważniejszymi kwestiami społecznymi. 
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Również w trakcie aktualizacji programów będą uwzględnione założenia 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 2014 – 2020, 

Wytycznych w sprawie przygotowywania Lokalnych Programów Rewitalizacji, Strategii 

Zagłębia Dąbrowskiego oraz Strategii Rozwoju Powiatu Będzińskiego, które obecnie są 

również w fazie projektowej. 

Będzie uruchomiona i prowadzona kampania informacyjna dotycząca całego procesu 

aktualizacji dokumentów strategicznych Miasta Sławkowa i będą mogli Państwo śledzić 

zainicjonowany proces na każdym jego etapie. 

 

IV. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

 

Zgodnie z art. 32 ust. 1 Ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  

(Dz. U. 2012.647) w celu oceny aktualności studium i planów miejscowych, burmistrz miasta 

dokonuje analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy i przekazuje radzie 

gminy wyniki analiz po uzyskaniu opinii komisji urbanistyczno-architektonicznej,  

co najmniej raz w czasie kadencji rady. Rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie 

aktualności studium i planów miejscowych, a w przypadku uznania ich za nieaktualne,  

w całości lub w części, podejmuje działania zmierzające do zmiany Studium i planów 

miejscowych. 

Aktualnie zostało zlecone opracowanie oceny aktualności Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. Przedmiotowa analiza ma zostać wykonana do dnia 30 maja 2014 r. 

W budżecie miasta na rok 2014 zostały zabezpieczone środki pieniężne na rozpoczęcie 

procedury sporządzenia Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego. Zakończenie prac przewiduje się na koniec 2015 r. 
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